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TC Anayasası sağlıklı bir çevre oluşturulması ve konut ihtiyacının karşılanmasını temel bir hak olarak görmüş ve devleti bu
konuda görevlendirmiştir. Devlet bu görevini başta Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olmak üzere çeşitli
bakanlıklar, belediyeler, kamu kuruluşları (TOKİ, İller Bankası, Emlak Bankası vb.) üzerinden yürütmektedir. Üst gelir
gruplarının ekonomik avantajlarını kullanarak sağlıklı çevre ve konuta ulaşma şansları daha yüksektir. Kısmen orta gelir
grupları da bu şartları sağlayabilmektedir. Ancak özellikle alt gelir grupları insanca yaşam şartlarına ve sağlıklı konut
çevrelerine ulaşmakta zorluk çekmektedir. 1950'lerde başlayan kırdan kente göç, özellikle büyük kentlerde ciddi konut
ihtiyacı oluşturmuş ve “gecekondu” dönemin çözümü olmuştur. Vatandaşın plansız ve yasal olmayan yollarla ürettiği bu
konutlar ve yapılı çevreler, düşük altyapı standartları ve yetersiz yapı kalitelerinin yanı sıra kent strüktürleri için de sorunlu
çevreler oluşturmuştur.

Günümüzde gecekondu üretimi, tek tük örnekler dışında, durmuştur. Ancak 1950-80 arasındaki dönemde yapılan yapılar,
artık kent içinde kalmış ve bu alanların rant değerleri yükselmiştir. Eski gecekondu alanları için imar planları yapılmış, bu
kez de yoğun yapılaşmalar ortaya çıkmıştır. Alt gelir grupları için konut ve yaşam çevresi oluşturulması, sadece ülkemiz
için değil, gelişmiş ülkeler için de önemli bir sorundur. Yapı maliyetinin karşılanmasında yaşanan zorluk sorunun temelini
oluşturmaktadır. Buna çözüm olarak düşük maliyetli yapılar yapılması, konut birim alanının verimli kullanılması vb.
çözümler üretilmektedir. TOKİ, Emlak Bankası gibi kamu kuruluşları eliyle bu zamana kadar üretilen konutlar daha çok üst
ve orta gelir gruplarını hedefleyen girişimlerdir. Bu örneklerin de kentlerin doğal ve mekânsal kültürlerine çok da
uymayan “site” yaklaşımları olduğunu vurgulamak gerekir. Son zamanlarda gündeme gelen alçak katlı yapılaşma isteği de
bu konuda bir yenilik getirmemiş, sadece tip blokların kat yüksekliklerinin azalmasına neden olmuştur.
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Her iki bölge için yapılacak çalışmalarda her gelir grubundan insan için ulaşılabilir bir konut ve yaşam

çevresi tasarlanması beklenmektedir. Tasarım konusu salt konut tasarımı değildir. Çevrenin bütüncül ele

alınması gerekmektedir. Yapı maliyetlerini düşürecek teknikler, konut büyüklüklerini azaltacak mekânsal

öneriler, çarşı, kreş, spor alanı gibi kentsel ekipmanlar bu çerçevede ele alınmalı ve tasarlanmalıdır. Yapı

programları öğrenciler tarafından yapılacak saha çalışmaları sonuçları değerlendirilerek geliştirilecektir.

Tasarım alanına getirilecek yapısal önerilerin peyzaj ve açık alan tasarımıyla desteklenmesi

beklenmektedir.
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3 ARA JÜRİ

1 Ön teslim Değerlendirmesi

Dönem Sonu

NA: 2 

FF: 3

FD: 5

DD: 2

DC: 6

CC: 3

CB: 4

BB: 1
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Haftalar

Toplam 26 öğrenciden 16’sı geçti. 
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